GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO

271 - Consultas Médicas

Primeiras Consultas Rede
Interconsultas

Consultas Subseqientes
Total

272 - Consultas Nao Médicas/Procedimentos Terapéuticos Ndo Médicos

Consultas Ndo Médicas
(sesses)

Total

Meta
contratada
mensal

1.700
480
1.095
3.275

Meta
contratada
mensal

1.500
1.600
3.100

571 - Cirurgia Ambulatorial Maior (CMA)

Cirurgias ambulatoriais CMA

Total

Meta
contratada
mensal
110

110

572 - Cirurgia Ambulatorial Menor (cma)

Cirurgias ambulatoriais cma

Total

680 - SADT Externo

Mamografia

Densitometria

Radiologia

Ecocardiografia
Ultrassonografia com Doppler
Ultrassonografia Obstétrica
Outras Ultrassonografias
Ultra-Sonografia

Diagndstico por Endoscopia
Diagndstico em Cardiologia(
Exceto Cateterismo Cardiaco)
Diagndstico em Oftalmologia
Diagnostico em
Otorrinolaringologia/Fonoaudiolo
Diagndstico em Pneumologia
IVietodos Diagnosticos em
Especialidades

Total

189 - Tratamentos Clinicos

Tratamento em Oncologia -

Quimioterapia (QT)
Tratamento em Oncologia -

Hormonioterapia (HT)

Meta
contratada
mensal

160
160

Meta
contratada
mensal
200

250
450
20
80
0
200
300
31

200
150

40
70

460
1.241

Meta
contratada
mensal

600

72

Janeiro Fevereiro Marco

Real.

1.892
320
986

3.198

Real.

1.678
378
951

3.007

Real.

1.340
408
1.136
2.884

Janeiro Fevereiro Marco

Real.
1.246
1.750
2.996

Real.
1.265
1.539

2.804

Real.
1.311
1.546
2.857

Janeiro Fevereiro Marco

Real.
122
122

Real.
113
113

Real.
127
127

Janeiro Fevereiro Margo

Real.
124
124

Real.
160
160

Real.
121
121

Janeiro Fevereiro Marco

Real.
262
239
501

23
122
238
383

0

211
66

41
79

397
1.281

Real.
213
208
421

21
74
250
345

157
104

65
101

427

1.193

Real.
217
258
475

31
0
239
270
45

204
126

24
98

452
1.242

Janeiro Fevereiro Marg¢o

Real.

241

128

Real.

248

108

Real.

305

121

Abril
Real.

1.669
550
1.130
3.349

Abril

Real.
1.474
1.763
3.237

Abril

Real.
129
129

Abril

Real.
187
187

Abril

Real.
233
292
525

81
78
249
408
73

171
150

69
53

443
1.449

Abril

Real.

414

117

sP Dy

AME MOGI DAS CRUZES

607 - Consultas Ndo Médicas/Procedimentos Terapéuticos Ndo Médicos por Telemedicina (acompanhamento)

Consultas Nao Médicas
(sesses)

Meta
contratada
mensal

300

Fonte: http://www.gestao.saude.sp.gov.br

http://www.cross.saude.sp.gov.br

Janeiro Fevereiro Margo Abril

Real.
195

Real.
196

Real.
250

Real.
327

Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Cont.
1.618 1.606 10.200
546 443 2.880
1.012 1.022 6.570
3.176 3.071 0 0 0 0 0 0 19.650
Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Cont.
1.500 1.606 9.000
1.635 1.580 9.600
3.135 3.186 0 0 0 0 0 0 18.600
Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Cont.
138 87 660
138 87 0 0 0 0 0 0 660
Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Cont.
203 189 960
203 189 0 0 0 0 0 0 960
Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Cont.
238 242 1.200
241 279 1.500
479 521 0 0 0 0 0 0 2.700
34 32 120
76 57 480
174 239 1.200
284 328 0 0 0 0 0 0 1.800
17 73 186
204 183 1.200
145 117 900
41 56 240
85 134 420
475 490 0 0 0 0 0 0 2.760
1.255 1.412 - - - - - - 7.446
Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Cont.
407 366 3.600
109 134 432
Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Real. Cont.
339 345 1.800

Total
Real.

9.803
2.645
6.237

18.685

Total

Real.
8.402
9.813

18.215

Total

Real.
716
716

Total

Real.
984
984

Total

Real.
1.405
1.517
2.922

222
407

1.389
2.018
208

1.130
708
296

550

2.684
7.832

Total
Real.

1.981

717

Total

Real.
1.652

%

-3,89%
-8,16%
-5,07%
-4,91%

%
-6,64%
2,22%
-2,07%

%
8,48%
8,48%

%
2,50%
2,50%

%
17,08%
1,13%
8,22%
85,00%
-15,21%
0,00%
15,75%
12,11%
11,83%

-5,83%
-21,33%

23,33%
30,95%

-2,75%
5,18%

%

-44,97%

65,97%

%
-8,22%


http://www.cross.saude.sp.gov.br/
http://www.cross.saude.sp.gov.br/

