

### AME MOGI DAS CRUZES



#### 271 - Consultas Médicas

	Meta	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		Total	
	contratada mensal	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Cont.	Real.	%
Primeiras Consultas Rede	1.700	1.892	1.678	1.340	1.669	1.618	1.606							10.200	9.803	-3,89%
Interconsultas	480	320	378	408	550	546	443							2.880	2.645	-8,16%
Consultas Subseqüentes	1.095	986	951	1.136	1.130	1.012	1.022							6.570	6.237	-5,07%
Total	3.275	3.198	3.007	2.884	3.349	3.176	3.071	0	0	0	0	0	0	19.650	18.685	-4,91%

#### 272 - Consultas Não Médicas/Procedimentos Terapêuticos Não Médicos

272 - Consultas Não Medicas/Procedimentos Terapeuticos Não Medicos																
	Meta	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		Total	
	contratada															
	mensal	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Cont.	Real.	%
Consultas Não Médicas	1.500	1.246	1.265	1.311	1.474	1.500	1.606							9.000	8.402	-6,64%
(sessões)	1.600	1.750	1.539	1.546	1.763	1.635	1.580							9.600	9.813	2,22%
Total	3.100	2.996	2.804	2.857	3.237	3.135	3.186	0	0	0	0	0	0	18.600	18.215	-2,07%

### 571 - Cirurgia Ambulatorial Maior (CMA)

			Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		Total	
	contratada mensal	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Cont.	Real.	%
Cirurgias ambulatoriais CMA	110	122	113	127	129	138	87							660	716	8,48%
Total	110	122	113	127	129	138	87	0	0	0	0	0	0	660	716	8,48%

### 572 - Cirurgia Ambulatorial Menor (cma)

			Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		Total	
	contratada mensal	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Cont.	Real.	%
Cirurgias ambulatoriais cma	160	124	160	121	187	203	189							960	984	2,50%
Total	160	124	160	121	187	203	189	0	0	0	0	0	0	960	984	2,50%

# 680 - SADT Externo

	Meta	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		Total	
	contratada mensal	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Cont.	Real.	%
Mamografia	200	262	213	217	233	238	242							1.200	1.405	17,08%
Densitometria	250	239	208	258	292	241	279							1.500	1.517	1,13%
Radiologia	450	501	421	475	525	479	521	0	0	0	0	0	0	2.700	2.922	8,22%
Ecocardiografia	20	23	21	31	81	34	32							120	222	85,00%
Ultrassonografia com Doppler	80	122	74	0	78	76	57							480	407	-15,21%
Ultrassonografia Obstétrica	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
Outras Ultrassonografias	200	238	250	239	249	174	239							1.200	1.389	15,75%
Ultra-Sonografia	300	383	345	270	408	284	328	0	0	0	0	0	0	1.800	2.018	12,11%
Diagnóstico por Endoscopia	31	0	0	45	73	17	73							186	208	11,83%
Diagnóstico em Cardiologia( Exceto Cateterismo Cardíaco)	200	211	157	204	171	204	183							1.200	1.130	-5,83%
Diagnóstico em Oftalmologia	150	66	104	126	150	145	117							900	708	-21,33%
Diagnóstico em Otorrinolaringologia/Fonoaudiolo	40	41	65	24	69	41	56							240	296	23,33%
Diagnóstico em Pneumologia	70	79	101	98	53	85	134							420	550	30,95%
Metodos Diagnosticos em Especialidades	460	397	427	452	443	475	490	0	0	0	0	0	0	2.760	2.684	-2,75%
Total	1.241	1.281	1.193	1.242	1.449	1.255	1.412	-	-	-	-	-	-	7.446	7.832	5,18%

# 189 - Tratamentos Clínicos

	Meta Janeiro contratada	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		Total		
	mensal	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Cont.	Real.	%
Tratamento em Oncologia -															4 004	
Quimioterapia (QT)	600	241	248	305	414	407	366							3.600	1.981	-44,97%
Tratamento em Oncologia -																
Hormonioterapia (HT)	72	128	108	121	117	109	134							432	717	65,97%

# 607 - Consultas Não Médicas/Procedimentos Terapêuticos Não Médicos por Telemedicina (acompanhamento)

		Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro		Total	
	contratada mensal	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Real.	Cont.	Real.	%
Consultas Não Médicas	300	195	196	250	327	339	345							1.800	1.652	-8,22%
(sessões)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0

Fonte: http://www.gestao.saude.sp.gov.br http://www.cross.saude.sp.gov.br